生涯教育認定 専門 20
新臨技発 第○号

令和 6 年○月○日
会員各位

主催：（一社）新潟県臨床検査技師会
会長       渡邊 博昭
臨床微生物部門長 山本 絢子

令和 5 年度 第２回新臨技臨床微生物部門研修会のご案内

 向春の候、会員の皆様に於かれましては、御活躍のこととお慶び申し上げます。

この度、令和 5 年度第 2 回新臨技臨床微生物部門研修会を下記の通り開催いたします。今回の内容は、
国立感染症研究所の伊豫田淳先生をお招きして病原性大腸菌を中心とした腸管感染症に関する疫学・臨

床症状・検査法についてご講演いただきます。
ご多用中とは存じますが、皆様お誘い合わせの上ご参加くださるようお願いいたします。

記

日時  ： 令和 6 年 3 月 10 日（日）13:30～16:20 受付 13:10～

開催形式： 現地開催 ※Web配信はいたしません

会場  ： 新潟大学駅南キャンパスときめいと

  （〒950-0911 新潟市中央区笹口 1 丁目 1 番地 プラーカ 1・2 階）

定員  ： 50 名（事前申し込みが必要です）

参加費 ： 会員 ￥1,500 非会員 ￥4,500

＜プログラム＞
 13：30～13：35 開会の挨拶

13：35～14：20                                 座長： 国立病院機構西新潟中央病院 加藤 輝
講演１ 「確認培地の接種と同定のポイント」

栄研化学株式会社 販売推進二部一課 山浦 裕紀 先生

14：35～16：05            座長： 新潟県立中央病院 山本 絢子
講演 2 「病原性大腸菌に関する疫学・病原性・検査法等について」

 国立感染症研究所 細菌第一部 第一室室長 伊豫田 淳 先生

16：20   研修会終了

裏面へ続く

 申し込み方法
日臨技ホームページの会員専用ページから事前申し込みを行ってください。
URL：www.jamt.or.jp/

  申し込み締め切り：令和 6 年 3 月 7 日（木）

 研修会参加の注意事項

研修会参加の際は体温計測およびマスクの着用をお願いします。体調不良および発熱を認める場合

は参加できません。予めご了承ください。

 会場のご案内
新潟駅南口から徒歩 3 分

  ＜自家用車の利用について＞

会場の専用・提携駐車場はございません。近隣の有料駐車場をご利用ください。

問い合わせ先：新潟県立中央病院 山本 絢子
メール：sinringi.biseibutu@gmail.com